
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  7Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MAIRA JULIANA LOBATO DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 463/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179151,
R E S O L V E:
exonerar MARCOS ROGÉRIO BRITO DE ASSUNÇÃO do cargo em comissão 
de Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados , código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 464/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179133, 
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO VIEIRA MOURA do cargo em comissão de Coordenador 
de Fiscalização, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 3 de fevereiro de 2023. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 465/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/178739,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA VIRGINIA PANTOJA CORREA do cargo em 
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
II. nomear FÁBIO MENDES QUARESMA para exercer o cargo em comissão 
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 466/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/178766,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUCILENE PEREIRA TAVARES do cargo em comissão 
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
II. nomear MÁRCIA CRISTINA DA SILVA SOARES para exercer o cargo em 
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 467/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/178705,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, RODRIGO NASCIMENTO BARROS do cargo em 
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
II. nomear CYNTHIA SOCORRO SOUSA RODRIGUES para exercer o cargo 
em comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 468/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179008,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES MOUTA do cargo 
em comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a 
contar de 13 de fevereiro de 2023.
II. nomear CLEYSON MEDEIROS DA SILVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3 com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 469/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179079,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO SILVA 
NASCIMENTO do cargo em comissão de Gerente de Área II, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, a contar de 13 de fevereiro de 2023.
II. nomear IVONE MITSUKO YOSHIMARU CUNHA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Área II, código GEP-DAS-011.4 com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 470/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179161,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, EDILZA FARIAS AZEVEDO do cargo em comissão 
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
II. nomear VANESSA SINTRA GUIMARÃES CUNHA CAVALLEIRO DE MACEDO 
para exercer o cargo em comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código 
GEP-DAS-011.2 com lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 471/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179175,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, KELLEN BARBOSA DA COSTA do cargo em comissão 
de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 
13 de fevereiro de 2023.
II. nomear ANA LUCIA GOMES LACORTE ARAGÃO para exercer o cargo em 
comissão de Gerentes de Grupos Técnicos, código GEP-DAS-011.2 com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 472/2023-CCG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de 
novembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/179042,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CARLA SIQUEIRA BARBOSA do cargo em comissão 
de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 9 de 
fevereiro de 2023.
II. nomear EDMUNDO DE PAULA SILVA DE ALMEIDA JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Chefia de Serviço, código GEP-DAS-011.3 com 
lotação na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
a contar de 9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


